
 
 

BUPATI PASER 
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATI PASER 
NOMOR 1 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 94 TAHUN 2014 TENTANG 
KEBIJAKAN AKUNTANSI PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PASER 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PASER, 

Menimbang : bahwa dalam rangka penyesuaian kodefikasi barang milik daerah 
berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 
2016 tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah, 
perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Nomor 94 Tahun 2014 tentang Kebijakan 
Akuntansi Pemerintah Daerah Kabupaten Paser; 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9)  sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4503); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 
tentang Penerapan Standar Akuntansi Pemerintahan Berbasis 
Akrual Pada Pemerintah Daerah. 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor 108 Tahun 2016. 
tentang Perubahan pada Kodefikasi Barang Milik Daerah 

6. Peraturan Bupati Paser Nomor 94 Tahun 2014 tentang 
Kebijakan Akuntansi Pemerintah Daerah Kabupaten Paser 
(Berita Daerah Kabupaten Paser Tahun 2014 Nomor 99). 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI  TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 94 TAHUN 2019 TENTANG KEBIJAKAN 
AKUNTANSI PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PASER. 

 



 

Pasal I 

 
Beberapa ketentuan pada lampiran Peraturan Bupati Nomor       
94 Tahun 2019 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Daerah 
Kabupaten Paser (Berita Daerah Kabupaten Paser Tahun 2019 
Nomor 94) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:  

 
I. Masa manfaat sesuai dengan tabel : 

 

KODEFIKASI URAIAN 

MASA 

MANFAAT 

( TAHUN ) 

1 3 2     PERALATAN MESIN   

1 3 2 1 1 ALAT BESAR DARAT 10 

1 3 2 1 2 ALAT BESAR APUNG 8 

1 3 2 1 3 ALAT BANTU 7 

1 3 2 2 1 ALAT ANGKUTAN DARAT 

BERMOTOR 

7 

1 3 2 2 2 ALAT ANGKUTAN DARAT TAK 

BERMOTOR 

2 

1 3 2 2 3 ALAT ANGKUTAN APUNG 

BERMOTOR 

10 

1 3 2 2 4 ALAT ANGKUTAN APUNG TAK 

BERMOTOR 

3 

1 3 2 2 5 ALAT ANGKUTAN BERMOTOR 

UDARA 

20 

1 3 2 3 1 ALAT BENGKEL BERMESIN 10 

1 3 2 3 2 ALAT BENGKEL TAK BERMESIN 5 

1 3 2 3 3 ALAT UKUR 5 

1 3 2 4 1 ALAT PENGOLAHAN 4 

1 3 2 5 1 ALAT KANTOR 5 

1 3 2 5 2 ALAT RUMAH TANGGA 5 

1 3 2 5 3 MEJA DAN KURSI KERJA/RAPAT 

PEJABAT 

5 

1 3 2 6 1 ALAT STUDIO 5 

1 3 2 6 2 ALAT KOMUNIKASI 5 

1 3 2 6 3 PERALATAN PEMANCAR 10 

1 3 2 6 4 PERALATAN KOMUNIKASI 

NAVIGASI  

15  

1 3 2 7 1 ALAT KEDOKTERAN 5 

1 3 2 7 2 ALAT KESEHATAN UMUM 5 

1 3 2 8 1 UNIT ALAT LABORATORIUM 8 

1 3 2 8 2 UNIT ALAT LABORATORIUM 

KIMIA NUKLIR 

15 

1 3 2 8 3 ALAT PERAGA PRAKTEK 

SEKOLAH 

10 

1 3 2 8 4 ALAT LABORATORIUM FISIKA 

NUKLIR/ELEKTRONIKA 

15 

1 3 2 8 5 ALAT PROTEKSI 

RADIASI/PROTEKSI LINGKUNGAN 

10 

1 3 2 8 6 RADIATION APPLICATION AND 

NON DESTRUCTIVE TESTING 

LABORATORY LAINNYA  

10 

1 3 2 8 7 ALAT LABORATORIUM 

LINGKUNGAN HIDUP 

7 

1 3 2 8 8 PERALATAN LABORATORIUM 

HYDRODINAMICA  

15 



1 3 2 8 9 ALAT LABORATORIUM 

STANDARISASI KALIBRASI DAN 

INSTRUMENTASI   

 10 

1 3 2 9 1 SENJATA API  10 

1 3 2 9 2 PERSENJATAAN NON SENJATA 

API  

3 

1 3 2 9 3 SENJATA SINAR  5 

1 3 2 9 4 ALAT KHUSUS KEPOLISIAN 4  

1 3 2 10 1 KOMPUTER UNIT 4  

1 3 2 10 2 PERALATAN KOMPUTER 4 

1 3 2 11 1 ALAT EKSPLORASI TOPOGRAFI 5  

1 3 2 11 2 ALAT EKSPLORASI GEOFISIKA 10  

1 3 2 12 1 ALAT PENGEBORAN MESIN  10 

1 3 2 12 2 ALAT PENGEBORAN NON MESIN  10 

1 3 2 13 1 SUMUR  10 

1 3 2 13 2 PRODUKSI  10 

1 3 2 13 3 PENGOLAHAN DAN PEMURNIAN  15 

1 3 2 14 1 ALAT BANTU EKSPLORASI  10 

1 3 2 14 2 ALAT BANTU PRODUKSI  10 

1 3 2 15 1 ALAT DETEKSI  5 

1 3 2 15 2 ALAT PELINDUNG  5 

1 3 2 15 3 ALAT SAR  2 

1 3 2 15 4 ALAT KERJA PENERBANGAN  10 

1 3 2 16 1 ALAT PERAGA PELATIHAN DAN 

PERCONTOHAN 

 10 

1 3 2 17 1 UNIT PERALATAN 

PROSES/PRODUKSI 

 8 

1 3 2 18 1 RAMBU-RAMBU LALU LINTAS 

DARAT 

7 

1 3 2 18 2 RAMBU-RAMBU LALU LINTAS 

UDARA 

5 

1 3 2 18 3 RAMBU-RAMBU LALU LINTAS 

LAUT 

 15 

1 3 2 19 1 PERALATAN OLAH RAGA  3 

1 3 3     GEDUNG DAN BANGUNAN   

1 3 3 1 1 BANGUNAN GEDUNG TEMPAT 

KERJA 

50 

1 3 3 1 2 BANGUNAN GEDUNG TEMPAT 

TINGGAL 

50 

1 3 3 2 1 CANDI/TUGU 

PERINGATAN/PRASASTI 

50 

1 3 3 3 1 BANGUNAN MENARA 

PERAMBUAN 

40 

1 3 3 4 1 TUGU/TANDA BATAS 50 

1 3 4     JALAN, IRIGASI DAN JARINGAN   

1 3 4 1 1 JALAN 10 

1 3 4 1 2 JEMBATAN 50 

1 3 4 2 1 BANGUNAN AIR IRIGASI 50 

1 3 4 2 2 BANGUNAN PENGAIRAN PASANG 

SURUT 

50 

1 3 4 2 3 BANGUNAN PENGEMBANGAN 

RAWA DAN POLDER 

25 

1 3 4 2 4 BANGUNAN PENGAMAN 

SUNGAI/PANTAI & 

PENANGGULANGAN BENCANA 

ALAM 

10 

1 3 4 2 5 BANGUNAN PENGEMBANGAN 

SUMBER AIR DAN AIR TANAH 

30 

1 3 4 2 6 BANGUNAN AIR BERSIH/AIR 

BAKU 

40 



1 3 4 2 7 BANGUNAN AIR KOTOR 40 

1 3 4 3 1 INSTALASI AIR BERSIH / AIR 

BAKU 

30 

1 3 4 3 2 INSTALASI AIR KOTOR 30 

1 3 4 3 3 INSTALASI PENGOLAHAN 

SAMPAH 

10 

1 3 4 3 4 INSTALASI PENGOLAHAN BAHAN 

BANGUNAN 

10 

1 3 4 3 5 INSTALASI PEMBANGKIT LISTRIK 40 

1 3 4 3 6 INSTALASI GARDU LISTRIK 40 

1 3 4 3 7 INSTALASI PERTAHANAN 30 

1 3 4 3 8 INSTALASI GAS 30 

1 3 4 3 9 INSTALASI PENGAMAN 20 

1 3 4 3 10 INSTALASI LAIN 5  

1 3 4 4 1 JARINGAN AIR MINUM 30 

1 3 4 4 2 JARINGAN LISTRIK 40 

1 3 4 4 3 JARINGAN TELEPON 20 

1 3 4 4 4 JARINGAN GAS 30 

 

(Perubahan pada masa manfaat menyesuaikan pada Struktur 
aset tetap, Beban Penyusutan dan Akumulasi Penyusutan antara 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang 
Penerapan Standar Akuntansi Pemerintahan Berbasis Akrual 
pada Pemerintah Daerah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 108 Tahun 2016 tentang Kodefikasi Barang Milik Daerah)    

 

II. Tabel masa manfaat aset tetap adanya perbaikan baik Overhaul 
dan Renovasi : 

 

 
 

 

URAIAN 

 
 

 

JENIS 

Persentase 
Renovasi/Restorasi/ 

OverhauldariNilai 
Perolehan(Diluar 

Penyusutan) 

 
Penambahan 
Masa Manfaat 

(Tahun) 

Alat Besar    

Alat Besar Darat Overhaul >0% s.d.30% 1 

  >30%s.d45% 3 

  >45%s.d65% 5 

    

Alat Besar Apung Overhaul >0% s.d.30% 1 

  >30%s.d45% 2 

  >45%s.d65% 4 

    

Alat Bantu Overhaul >0% s.d.30% 1 

  >30%s.d45% 2 

  >45%s.d65% 4 

    

Alat Angkutan    

Alat Angkutan Darat 

Bermotor 

Overhaul >0% s.d.25% 1 

  >25%s.d50% 2 

  >50%s.d75% 3 

  >75%s.d.100% 4 

Alat Angkutan Darat Tak 

Bermotor 

renovasi >0% s.d.25% 0 

  >25%s.d50% 1 

  >50%s.d75% 1 

  >75%s.d.100% 1 



    

Alat Angkutan Apung 

Bermotor 

Overhaul >0% s.d.25% 2 

  >25%s.d50% 3 

  >50%s.d75% 4 

  >75%s.d.100% 6 

    

Alat Angkutan Apung Tak 

Bermotor 

Renovasi >0% s.d.25% 1 

  >25%s.d50% 1 

  >50%s.d75% 1 

  >75%s.d.100% 2 

    

Alat Angkutan Bermotor Udara 
Overhaul >0% s.d. 25% 3 

  >25% s.d 50% 6 

  >50% s.d 75% 9 

  >75% s.d.100% 12 

    

Alat Bengkel dan Alat Ukur    

Alat Bengkel Bermesin Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 2 

  >50% s.d 75% 3 

  >75% s.d.100% 4 

 

   

Alat Bengkel Tak ber Mesin Renovasi >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 0 

  >50% s.d 75% 1 

  >75% s.d.100% 1 

    

Alat Ukur Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 2 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 3 

    

Alat Pertanian    

Alat Pengolahan Overhaul >0% s.d. 20% 1 

  >21% s.d 40% 2 

  >51% s.d 75% 5 

    

Alat Kantor dan Rumah 
Tangga 

   

Alat Kantor Overhaul >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 3 

    

Alat Rumah Tangga Overhaul >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 3 

    

Alat Studio, Komunikasi dan 
Pemancar 

   

Alat Studio Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 2 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 3 



    

Alat Komunikasi Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 3 

    

Peralatan Pemancar Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 3 

  >50% s.d 75% 4 

  >75% s.d.100% 5 

    

Peralatan Komunikasi Navigasi Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 5 

  >50% s.d 75% 7 

  >75% s.d.100% 9 

    

Alat Kedokteran 
danKesehatan 

   

Alat Kedokteran Overhaul >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 3 

    

Alat Kesehatan Umum Overhaul >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 3 

    

Alat laboratorium    

Alat Unit-Unit laboratorium Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 3 

  >50% s.d 75% 4 

  >75% s.d.100% 4 

    

Unit Alat laboratorium Kimia 
Nuklir 

Overhaul >0% s.d. 25% 3 

  >25% s.d 50% 5 

  >50% s.d 75% 7 

  >75% s.d.100% 8 

    

Alat Laboratorium Fisika Nuklir 
/Elektronik 

Overhaul >0% s.d. 25% 3 

  >25% s.d 50% 5 

  >50% s.d 75% 7 

  >75% s.d.100% 8 

    

Alat Proteksi radiasi / Proteksi 
Lingkungan 

Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 4 

  >50% s.d 75% 5 

  >75% s.d.100% 5 

    

Radiation Application & Non 
Destructive Testing laboratory 

Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 4 

  >50% s.d 75% 5 

  >75% s.d.100% 5 

    



Alat laboratorium Lingkungan 
Hidup 

Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 2 

  >50% s.d 75% 3 

  >75% s.d.100% 4 

    

Peralatan Laboratorium 
Hidrodinamika 

Overhaul >0% s.d. 25% 3 

  >25% s.d 50% 5 

  >50% s.d 75% 7 

  >75% s.d.100% 8 

Alat laboratorium 
Standarisasi Kalibrasi & 
Instrumentasi 

Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 4 

  >50% s.d 75% 5 

  >75% s.d.100% 5 

    

Alat Persenjataan    

Senjata Api Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 2 

  >50% s.d 75% 3 

  >75% s.d.100% 4 

    

Persenjataan Non Senjata Api Renovasi >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 0 

  >50% s.d 75% 1 

  >75% s.d.100% 1 

 
   

Senjata Sinar Overhaul >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 0 

  >50% s.d 75% 0 

  >75% s.d.100% 2 

    

Alat Khusus Kepolisian Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 2 

    

Komputer    

Komputer Unit Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 2 

    

Peralatan Komputer Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 2 

    

Alat Eksplorasi    

Alat Eksplorasi Topografi Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 2 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 3 

    

Alat Eksplorasi Geofisika Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 4 



  >50% s.d 75% 5 

  >75% s.d.100% 5 

    

Alat Pengeboran    

Alat Pengeboran Mesin Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 4 

  >50% s.d 75% 6 

  >75% s.d.100% 7 

    

Alat Pengeboran Non Mesin Renovasi >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 1 

  >75% s.d.100% 2 

    

Alat Produksi Pengolahan 
dan 
Pemurnian 

   

Sumur Renovasi >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 1 

  >75% s.d.100% 2 

    

Produksi Renovasi >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 1 

  >75% s.d.100% 2 

    

Pengolahan dan Pemurnian Overhaul >0% s.d. 25% 3 

  >25% s.d 50% 5 

  >50% s.d 75% 7 

  >75% s.d.100% 8 

    

Alat Bantu Explorasi    

Alat Bantu Explorasi Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 4 

  >50% s.d 75% 6 

  >75% s.d.100% 7 

    

Alat Bantu Produksi Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 4 

  >50% s.d 75% 6 

  >75% s.d.100% 7 

    

Alat keselamatan Kerja    

Alat Deteksi Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 2 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 3 

    

Alat Pelindung Renovasi >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 0 

  >50% s.d 75% 1 

  >75% s.d.100% 2 

    

Alat Sar Renovasi >0% s.d. 25% 0 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 1 



  >75% s.d.100% 1 

    

Alat Kerja Penerbangan Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 3 

  >50% s.d 75% 4 

  >75% s.d.100% 6 

Alat Peraga    

Alat Peraga Pelatihan dan 
Percontohan 

Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 4 

  >50% s.d 75% 5 

  >75% s.d.100% 5 

 

   

Peralatan Proses / Produksi    

Unit Peralatan Proses / 
Produksi 

Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 3 

  >50% s.d 75% 4 

  >75% s.d.100% 4 

    

Rambu-rambu    

Rambu-rambu Lalu lintas 
Darat 

Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 2 

  >50% s.d 75% 3 

  >75% s.d.100% 4 

    

Rambu-rambu Lalu lintas 
Udara 

Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 2 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 4 

    

Rambu-rambu Lalu lintas 
Laut 

Overhaul >0% s.d. 25% 2 

  >25% s.d 50% 5 

  >50% s.d 75% 7 

  >75% s.d.100% 9 

    

Peralatan Olah Raga    

Peralatan Olah Raga Renovasi >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d.100% 2 

    

Bangunan Gedung    

  Bangunan Gedung Tempat 
Kerja 

Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 75% 15 

  >75% s.d.100% 50 

    

  Bangunan Gedung Tempat 
Tinggal 

Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    
Monumen    

Candi/ Tugu Peringatan / 
Prasasti 

Renovasi >0% s.d. 30% 5 



  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    

Bangunan Menara    

Bangunan Menara Perambuan 
Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    

Tugu Titik Kontrol / Prasasti    

Tugu / Tanda batas Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

 
   

Jalan dan Jembatan    

Jalan Renovasi >0% s.d. 30% 2 

  >30% s.d 60% 5 

  >60% s.d 100% 10 

    

Jembatan Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    

Bangunan Air    

Bangunan Air Irigasi Renovasi >0% s.d. 5% 2 

  >5% s.d 10% 5 

  >10% s.d 20% 10 

    

Bangunan Pengairan Pasang 
Surut 

Renovasi >0% s.d. 5% 2 

  >5% s.d 10% 5 

  >10% s.d 20% 10 

    

Bangunan Pengembangan 
Rawa dan  
  Polder 

Renovasi >0% s.d. 5% 1 

  >5% s.d 10% 3 

  >10% s.d 20% 5 

    

Bangunan Pengaman 
Sungai/Pantai & 
Penanggulangan Bencana 
alam 

Renovasi >0% s.d. 5% 1 

  >5% s.d 10% 2 

  >10% s.d 20% 3 

    

Bangunan Pengembangan 
Sumber air dan  Tanah 

Renovasi >0% s.d. 5% 1 

  >5% s.d 10% 2 

  >10% s.d 20% 3 

    

Bangunan Air Bersih/Air Baku Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    

Bangunan Air Kotor Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    



Instalasi    

Instalasi Air Bersih/Air baku Renovasi >0% s.d. 30% 2 

  >30% s.d 45% 7 

  >45% s.d 65% 10 

    

Instalasi Air Kotor Renovasi >0% s.d. 30% 2 

  >30% s.d 45% 7 

  >45% s.d 65% 10 

    

Instalasi Pengelolahan Sampah Renovasi >0% s.d. 30% 1 

  >30% s.d 45% 3 

  >45% s.d 65% 5 

    

Instalasi Pengolahan Bahan 
Bangunan 

Renovasi >0% s.d. 30% 1 

  >30% s.d 45% 3 

  >45% s.d 65% 5 

    

Instalasi Pembangkit Listrik Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    

Instalasi gardu Listrik Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    

Instalasi Pertahanan Renovasi >0% s.d. 30% 1 

  >30% s.d 45% 3 

  >45% s.d 65% 5 

    

Instalasi gas Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    

Instalasi Pengaman Renovasi >0% s.d. 30% 1 

  >30% s.d 45% 1 

  >45% s.d 65% 3 

    

Instalasi Lain Renovasi >0% s.d. 30% 1 

  >30% s.d 45% 1 

  >45% s.d 65% 3 

Jaringan    

Jaringan air Minum Overhaul >0% s.d. 30% 2 

  >30% s.d 45% 7 

  >45% s.d 65% 10 

    

Jaringan Listrik Overhaul >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    

Jaringan Telepon Overhaul >0% s.d. 30% 2 

  >30% s.d 45% 5 

  >45% s.d 65% 10 

    

Jaringan Gas Overhaul >0% s.d. 30% 2 

  >30% s.d 45% 7 



  >45% s.d 65% 10 

    

Alat Musik Modern/Band Overhaul >0% s.d. 25% 1 

  >25% s.d 50% 1 

  >50% s.d 75% 2 

  >75% s.d 100% 2 

    

ASET TETAP DALAM 
RENOVASI 

   

Peralatan dan Mesin dalam 
renovasi 

Overhaul >0% s.d. 100% 2 

    

Gedung dan bangunan dalam 
Renovasi 

Renovasi >0% s.d. 30% 5 

  >30% s.d 45% 10 

  >45% s.d 65% 15 

    

Jaringan Irigasi dan Jaringan 
dalam  Renovasi 

Renovasi 
/Overhaul 

>0% s.d. 100% 5 

 
(Dengan adanya Perubahan pada masa manfaat aset tetap                
( Poin I ) maka secara otomatis terjadi perubahan dan perbaikan 
terhadap aset tetap berupa Overhaul dan Renovasi) 

 

Pasal  3 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Paser. 

          Ditetapkan di Tana Paser 
pada tanggal 2 Januari 2020 

 

                BUPATI PASER, 

 

                      ttd 

 

                        YUSRIANSYAH SYARKAWI 

 

Diundangkan di Tana Paser 
pada tanggal 2 Januari 2020 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASER, 
 
  ttd 
 
                   KATSUL WIJAYA   
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2020 NOMOR 1  
 

  

 

  

 

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 
KEPALA BAGIAN HUKUM SETDA KAB. PASER 
 
   ttd 
 
                        ANDI AZIS 
             NIP 19680816 199803 1 007 


